
Uchwała Nr XVII/95/2011
Rady Powiatu Nowosolskiego

z dnia 28 grudnia 2011 roku

w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2012

Na podstawie art. 12 pkt 5, 8 lit. d, 9, art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) 
oraz art. 211, art.212, art.214, art.215, art.216 ust.2 pkt 5, art.222 ust.1-3, art.235, art.236, 
art.237, art.239,art.242 ust.1, art.258 i art.264 ust. 3 i 4   ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.  1240 z późn.zm.)   w związku z art.121 
ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  –  Przepisy  wprowadzające  ustawę  o  finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157. poz.1241z późn.zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§  1. Dochody budżetu powiatu na rok 2012 w łącznej kwocie  76.277.316 zł, w tym:.
1) dochody bieżące: 68.720.716 zł;
2) dochody majątkowe: 7.556.600 zł;
określone w załączniku nr 1 do uchwały.

§  2. 1. Wydatki budżetu powiatu na rok 2012 w łącznej kwocie 76.277.316 zł,
określone w załączniku nr 2 do uchwały.
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 68.720.716 
zł, w tym:

      1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej- 60.526.117zł, z czego:
   a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 39.844.763 zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –
    20.681.354 zł;

2)  wydatki na dotacje na zadania bieżące – 3.202.561 zł;
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2.557.903 zł;
4) wydatki  bieżące  na  programy  finansowane  z  pomocy  zagranicznej  w  łącznej 

kwocie 871.830 zł; z czego:
a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 871.830 zł.

5) wydatki na obsługę długu publicznego 1.562.305 zł.
3.  Wydatki  budżetu  obejmują  plan  wydatków  majątkowych  na  łączną  kwotę  
7.556.600 zł, w  tym:
1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 7.556.600 zł; z czego na 

wydatki inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej 
kwocie 1.500.000 zł; w tym:

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 1.500.000 zł.

§  3.Przychody  budżetu  w  wysokości  4.716.721  zł,   rozchody  budżetu  w  łącznej 
kwocie   4.716.721 zł; określone w załączniku nr 3 do uchwały.

§  4. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 200.000 zł,
2) celową w wysokości 1.688.000 zł z tego:
- rezerwę celową w wysokości  1.300.000 zł, na wydatki bieżące – zadania oświatowe
  i edukacyjnej opieki wychowawczej,
- rezerwę celową w wysokości 138.000 zł na wydatki bieżące – zadania z zakresu 
  zarządzania kryzysowego,

1



- rezerwę celową w wysokości 200.000 zł na wydatki bieżące – zadania z zakresu     
  pomocy społecznej,
- rezerwę celową w wysokości 50.000 zł na wydatki bieżące – udział własny w  
  projektach realizowanych ze środków zewnętrznych. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują:
1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, określone w załączniku nr  4 i 5 do uchwały;
2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej

wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej administracji, określone 
w załączniku  nr 6 do uchwały;

  3)  dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie
     umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, określone
     w załączniku nr 7 do uchwały.

§ 6. Wydatki budżetu powiatu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 
2012 w kwocie ogółem 3.202.561  zł, z tego:
1)  dotacje podmiotowe w wysokości 215.720 zł,
      zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 
2) dotacje celowe na zadania własne powiatu w wysokości 2.986.841 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały.

§ 7. Ustala się dochody w wysokości 250.000 zł  tytułu opłat  i kar za korzystanie ze 
środowiska oraz ustala  się  wydatki  w wysokości  250.000 zł  na realizację  zadań z 
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

§  8.  Limity  zobowiązań  z  tytułu  emisji  papierów  wartościowych  oraz  kredytów  i 
pożyczek zaciąganych na:

         1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000 zł;
         2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 
             oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów  w kwocie 4.716.721 zł.

§ 9. Upoważnia się Zarząd Powiatu do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku
    przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł,
2)  dokonywania  zmian  w  planie  wydatków,  w  tym  wydatków  na  uposażenia  i 

wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy  i  wydatków  majątkowych  z  wyłączeniem 
przeniesień wydatków  między działami,

3)  samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 4.500.000 zł,
4)  przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji 
budżetowej, z wyjątkiem wydatków majątkowych oraz do zaciągania zobowiązań z 
tytułu umów, których realizacja  w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna  do  zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  z  których  wynikające 
płatności przekraczają rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych
    w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu.

     
§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2012 roku i podlega publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

    Przewodniczący Rady Powiatu 
(-) Jarosław Suski

2


